
 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA : 350-01/15-01/76 

UR.BROJ : 2167/01-09/01-15-10 

Poreč - Parenzo, 25. kolovoza 2015. 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 

2/13.), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša (KLASA: 

350-01/13-01/75, URBROJ: 2167/01-06/01-15-18 od 4. kolovoza 2015. godine), 

Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 
 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o stavljanju van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana Veli – Mali Maj, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – 

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, sva potrebna tumačenja 

uz predloženu Odluku, dat će dr.sc.Damir Hrvatin – pročelnik Upravnog odjela za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

 

GRADONAČELNIK  

Edi Štifanić 

Privitak : 

- Suglasnost Župana IŽ 

- Prijedlog Odluke s obrazloženjem 

- Grafički prikaz 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo - ovdje 

2. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

 i zaštitu okoliša - ovdje 

3. Arhiva – ovdje. 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

Klasa : 011-01/15-01/ 

Ur.broj : 2167/01-07-15- 

Poreč,    .               2015. 

 

 

 Na temelju članka 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, br. 

153/13.), članaka 100. i 102. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, 

broj 76/07. 38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.), Suglasnosti Župana Istarske županije, klasa 

350-01/15-01/8 i ur.broj 2163/1-02/1-15-2 od 17. srpnja 2015. godine, članka 41. Statuta 

Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 2/13.) i članka 1. Odluke 

o provedbi postupka stavljanja van snage dijela PUP-a Veli – Mali Maj (“Službeni 

glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 3/13.), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na 

sjednici održanoj    . __________ 2015. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o stavljanju van snage dijela  

Provedbenog urbanističkog plana   

Veli - Mali Maj 

 

 

Članak 1. 

 

 (1) Dio Provedbenog urbanističkog plana Veli - Mali Maj ("Službene novine", br. 

31/89., "Službeni glasnik općine Poreč", br. 2/91. i "Službeni glasnik Grada Poreča", br. 

3/08.), /u daljnjem tekstu: Plan/, stavlja se van snage. 

 

Članak 2. 

 

(1) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage sastoji se od : 

 

- područja I – naselje Mali Maj - područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja 

van snage okružuje i/ili presjeca sljedeće katastarske čestice 

- okružuje 2260/1, 2274/2, 2274/1, 2275, 2276, 2293/1, presjeca 2295/1, 2296, 

okružuje 2316/5, 2316/2, 2316/3, 2316/6, 2319/5, 2319/4, 2319/3, 2319/2, 

2322/22, 2322/23, 2322/14, 2322/13, 2322/12, 2322/11, presjeca 6037/7, okružuje 

2117, 2118, 2119, 2120, 2123/1, 2124/1, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129/1, 2130/1, 



 

2131, 2132, presjeca 2106, okružuje 2102, 2101/1, 2103/1, presjeca 6024/2, 

okružuje 2243/1, presjeca 2186/4, okružuje 2242/3, 2240, presjeca 2211/1, 2212, 

2222, 2221, 2223, 2426/15, 2426/11, okružuje 2426/7, presjeca 2426/16, 6024/2, 

2262, 2258 i okružuje 2260/1, sve k.o. Poreč. 

 

- područja II – dio naselja Veli Maj - područje obuhvata dijela Plana koji se 

stavlja van snage okružuje i/ili presjeca sljedeće katastarske čestice 

- okružuje 1987/2, 1987/1, 1988, 2037, 2036, 2025, 2023, 2024, 2021, 2020, 

2019/1, 2019/2, 2018, 2013, presjeca 6019 i okružuje 1988, 1983/3, 1983/2, 

1985/1, 1986/4, 1987/2, sve k.o. Poreč. 

 

(2) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage označeno je na 

grafičkom prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Adriano Jakus 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke su članak 188. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine”, br. 153/13.) i članci 100. i 102. Zakona o prostornom 

uređenju (“Narodne novine”, br. 76/07. 38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.), kojim je utvrđeno 

da postupak stavljanja van snage prostornog plana ili njegovog dijela završava 

donošenjem odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

 

 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom se Odlukom završava postupak stavljanja van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana Veli - Mali Maj (u daljnjem tekstu : Plan).  

 

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

  

Za izradu i donošenje novih urbanističkih planova uređenja stambenog naselja 

Mali Maj i dijela stambeog naselja Veli Maj donijete su posebne Odluke. 

Budući da područja novih Planova obuhvaćaju i dio važećeg Provedbenog 

urbanističkog plana Veli - Mali Maj, usporedo s procedurama donošenja novih Planova, 

provodi se i procedura stavljanja van snage odgovarajućeg dijela navedenog PUP-a.  

O Prijedlogu Odluke o stavljanju van snage provedene su javna raprava i ponovna 

javna rasprava, na kojima nije utvrđena niti jedna primjedba ili prijedlog. 

Na Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Plana ishođeni su : 

- Mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije, 

- Suglasnost Župana Istarske županije.   

U skladu s navedenim stvorene su sve pretpostavke da se Odluka o stavljanju van 

snage Plana raspravi na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo i donese u 

predloženom obliku. 

 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

 

 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem ove Odluke stavit će se van snage dio PUP-a Veli – Mali Maj. 

 
 

 

 

 



 

 

 


